Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Lunes, 8 de abril de 2019 Pagina 10476

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2056 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a 41 plazas de la categoria de Facultativo
Sanitario Especialista, opciéon Radiologia por el turno de acceso
libre, que fueron convocadas por la Resolucion de 3 de enero de
2019 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM
n.° 7 de 10 de enero), se designa el tribunal calificador y se
anuncia la fecha de celebracion del ejercicio.

1.9) Por Resolucion de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 41 plazas de la
categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcion Radiologia por el turno de
acceso libre, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia el dia
10 de enero de 2019.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, dispone:

“8.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el drgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

8.2.- La resolucidn serd publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.
Simultaneamente, sera expuesta en los tablones de anuncios de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de
Atencion al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms
(Internet). En dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos, el nombre,
el nimero del Documento Nacional de Identidad, de pasaporte o tarjeta de
residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusién de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacion en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacion de su
anuncio en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

3.9) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

4.0) Conforme a lo dispuesto en la citada base especifica, por Resolucion
de 8 de marzo de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
se aprobd la relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacion
en dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM n.° 61 de 14 de
marzo de 2019.

NPE: A-080419-2056


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Lunes, 8 de abril de 2019 Pagina 10477

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucidn provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
érganos de participacidn, administracion y gestién del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacién definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direcciéon General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién
al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet),
a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccion en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. José Maria Garcia Santos
Suplente: D. Enrique Luis Girela Baena
Vocal primero:

Titular: D.2@ Ana Blanco Barrio

Suplente: Maria Carmen Bussion Martinez
Vocal segundo:

Titular: D. Juan de Dios Berna Serna
Suplente: D.2 Matilde Fuster Quifionero
Vocal tercero:

Titular: D.@ Maria Angeles Chans Cuervo
Suplente: D. José Angel Azuara Guillen
Secretario:

Titular: D. Andrés Carrillo Gonzalez

Suplente: D. Juan Antonio Quesada Torres

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacion
del ejercicio, el dia 19 de mayo de 2019, que deberan acudir provistos del DNI,
pasaporte o permiso de conduccion. Los no nacionales podran acreditar su
identidad mediante la presentacidon de pasaporte o tarjeta de residente. No sera
admitido como valido ningun otro documento para dicha identificacion personal.

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccidn de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelacién a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

NPE: A-080419-2056


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 81 Lunes, 8 de abril de 2019 Pagina 10478

Quinto.- Contra la presente resolucién se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 2 de abril de 2019.—El Director Gerente (P.D. Resolucion de 12-2-07,
BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-080419-2056 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2623/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción Archivos y Bibliotecas de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo 
	2624/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Documentación de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal
	2625/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Estadística de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (
	2626/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Agraria de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empl
	2627/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo de Agentes Medioambientales de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal. 
	2628/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 32 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (c
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2876/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1.235 plazas de la categoría de D
	2877/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 31 plazas de la categoría de facu
	2878/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 4 plazas de la categoría de Facultativo 
	2879/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 41 plazas de la categoría de Facultativo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2545/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Fuente Álamo Energía Solar 2, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de la inst
	2550/2019	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Photosolar Medina 3, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de la instalación d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2894/2019	Extracto de la Resolución de 29 de marzo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de Murcia.
	2940/2019	Extracto de la Resolución de 02/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial directa México.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2549/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina mixta a cebo 
	2808/2019	Anuncio de la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto planta de tratamiento de purines de porcino y diferentes residuos orgánicos mediante biometaniza
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	2833/2019	Elecciones Locales, Autonómicas y Parlamento Europeo mayo 2019. Relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2415/2019	Anuncio de convocatoria de 2 plazas vacantes de Agente de la Policía Local de Abarán, mediante concurso méritos, sistema de movilidad.
	Alcantarilla
	2583/2019	Aprobación definitiva del Proyecto de Modificación de la Delimitación de la Unidad de Actuación 2c.1.I y del Programa de Actuación para la Modificación de Delimitación y Gestión de la Unidad de Actuación 2c.1.I del Plan General de Ordenación Urb
	Archena
	2764/2019	Listado definitivo de admitidos y excluidos, para la provisión de una plaza de Conserje, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases especificas publicadas en el BORM de 12 de noviembre de 2018.
	Cieza
	2579/2019	Anuncio de aprobación inicial de la modificación parcial de la ordenanza 6.0.0 reguladora de los “Precios públicos-Escuela Infantil Municipal”.
	2580/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal 5.0.0 reguladora de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público.
	Fuente Álamo de Murcia
	2824/2019	Nombramiento del Tribunal Calificador del concurso-oposición, de una plaza de Monitor Deportivo, vacante en la plantilla del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Murcia
	2921/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de prestaciones económicas en materia de vivienda para el acceso en régimen de arrendamiento por unidades familiares en situación de especial necesidad.
	San Javier
	2208/2019	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única de la modificación n.º 67 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de San Javier.
	Santomera
	2610/2019	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Pescados Méndez, Sociedad Cooperativa
	2537/2019	Transformación de Sociedad Cooperativa de Trabajo Asociado en Sociedad Limitada Pescados Méndez, Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-05T21:17:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



